令和５年度 第４回臨時理事会

会  議  次  第

令和５年７月２８日（金）１６時００分

新宿 NSビル 30階スカイカンファレンスルーム５・６

１ 開       会

２ 議事録署名人の選出

３ 審 議 事 項

第１号議案 従たる事務所の設置について

第２号議案 評議員選定委員の辞任に伴う次期評議員選定委員の選任について

第３号議案 次期常務理事の選定について

４ そ の 他

５ 閉       会

理  事  会

第 １ 号 議 案

従たる事務所の設置について

下記のとおり議案を提出する。

記

１ 議案内容

デフリンピック準備運営本部の新たな事務所の開設に伴い、令和５年８

月１日から、従たる事務所を設置することについて、理事会の承認を求め

る。

令和５年７月２８日

    提 出 者  公益財団法人 東京都スポーツ文化事業団

              理 事 長    塩 見 清 仁

 提 案 理 由

定款第３０条第１項第１号の規定に基づき承認を求める。

第１号議案別紙

従たる事務所の設置について

【令和５年７月３１日まで】

 主たる事務所：東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目２９番９号日本パーティビル

                   ※デフリンピック準備運営本部の

新たな事務所の開設に伴い、従

                    たる事務所を設置

【令和５年８月１日から】

 主たる事務所：東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目２９番９号日本パーティビル

 従たる事務所：東京都江東区青海二丁目４番２４号青海フロンティアビル

デフリンピック準備運営本部の体制等について

総

務

グ

ル

ー

プ

予

算

グ

ル

ー

プ

人

事

制

度

グ

ル

ー

プ

企

画

調

整

グ

ル

ー

プ

契

約

・

会

計

グ

ル

ー

プ

競

技

・

会

場

調

整

第

二

グ

ル

ー

プ

競

技

・

会

場

調

整

第

一

グ

ル

ー

プ

輸

送

・

宿

泊

グ

ル

ー

プ

サ

ー

ビ

ス

調

整

グ

ル

ー

プ

競

技

・

会

場

調

整

第

三

グ

ル

ー

プ

競

技

・

会

場

調

整

総

括

グ

ル

ー

プ

メ

デ

ィ

カ

ル

グ

ル

ー

プ

プ

ロ

ト

コ

ー

ル

グ

ル

ー

プ

計

画

推

進

グ

ル

ー

プ

監査室

大会サービス部 競技・会場調整部 大会統括部 財務部 総務部

デフリンピック準備運営本部長（COO)

ゲームズ・マネジメント

・オフィサー（GMO）

○ 令和５年８月１日から体制を拡大（５部１室１４グループ）

○ 体制拡大に伴い、青海フロンティアビルに執務スペースを整備

○ 国際スポーツ大会の開催に当たり国・都から示された指針・ガイドラインを

        踏まえ、ガバナンス体制を確保

※

※のグループについては、令和5年4月1日から職員を先行配置

※

第 １ 号 議 案
参 考 資 料

理  事  会

第 ２ 号 議 案

評議員選定委員の辞任に伴う

次期評議員選定委員の選任について

下記のとおり議案を提出する。

記

１ 議案内容

  別紙、次期評議員選定委員候補者名簿（案）のとおりとする。

令和５年７月２８日

    提 出 者  公益財団法人 東京都スポーツ文化事業団

              理 事 長    塩 見 清 仁

 提 案 理 由

辞任の申し出があった評議員選定委員の後任を選任するため、定款

第１１条第３項の規定及び理事会会議規程第１０条第１項第８号の

規定に基づき、決議を求める。

別 紙

次期評議員選定委員候補者名簿（案）

                                   （敬称略）

氏  名 現      職 備    考

たかはし   まさのり

髙橋  正則
日本大学文理学部教授

欠格条項

該当なし

【任 期】

令和５年７月２９日から令和５年度終了後開催する定時評議員

会終結の時まで

※参考（退任となる評議員選定委員）
  （敬称略）

氏  名 現      職

おの  あきら

小野 昭
東京都立大学名誉教授、首都大学東京名誉教授

理  事  会

第 ３ 号 議 案

第３号議案 次期常務理事の選定について

下記のとおり議案を提出する。

記

１ 議案内容

  別紙、次期常務理事候補者名簿（案）のとおりとする。

令和５年７月２８日

    提 出 者  公益財団法人 東京都スポーツ文化事業団

              理 事 長    塩 見 清 仁

  提 案 理 由

  現在、理事長が兼務している常務理事の後任を新たに選定するため、定

款第３０条第１項第３号及び理事会会議規程第１０条第１項第６号の規

定に基づき、決議を求める。

別 紙

次期常務理事候補者名簿（案）

                                   （敬称略）

氏  名 現      職 備    考

こし   ひでゆき

越  秀幸

公益財団法人
東京都スポーツ文化事業団理事

東京都生活文化スポーツ局理事

欠格条項

該当なし

【任 期】

令和５年８月１日から令和５年度終了後開催する定時評議員会

終結の時まで

	スライド 1